
بیانیه های بی حــس و حال و مأیوس کننده ای تقلیل دهد 
که برای آنها زمان و هزینه بســیاری صرف شــده اســت. 
امــا در بهتریــن حالت، نتیجــه این روند به سیاســت ها و 
اقداماتی ختم می شــود که بازخورد کامل تمام ذی نفعان 
را دریافــت کرده، چون گره ها یا پیامدهای ناخواســته که 
پیشــتر شناسایی شده اند و پیش از آنکه وزارتخانه ایده ای 

را پیش ببرد، عملًا برطرف شده اند. 
یکی از تصمیمــات این وزارتخانه کــه روند ترخیص را 
طی می کند، اجازه ارســال ســلاح های ســنگین است. 
چنین پیشنهادهایی هنگام پیشروی در لایه های مختلف 
سیســتم را طی می کند، مشــاهده اختلاف نظرها امری 
غیرعادی نیست:  یک اداره محلی ممکن است با اداره ای 
دیگر بر ســر پیامدهای ثبــات نظامی بحــث و تبادل نظر 
کند. مثلًا اداره امور سیاسی-نظامی ممکن است با اداره 
حقوق بشــر بر ســر خطر آســیب به غیرنظامیان اختلاف 
شــدیدی داشته باشــند یا اداره امنیت بین المللی و عدم 
اشــاعه ممکن اســت با دفتر امور اقتصادی بر ســر اینکه 
خطــر اشــاعه ارزش مزیت هــای اقتصــادی را دارد یا نه، 

کلنجار روند. 
اما سال هاســت که کلیتی وجــود دارد که در آن بحث 
و تبادل نظر اگر کاملًا کنترل شــده نباشــد، اما قطعاً بر اثر 
تصمیم گیری های سیاســی محدود شــده مسائل مربوط 
به اســرائیل است. شفاف ترین مثال در سال های اخیر که 
ســال گذشته نمود بیشــتری پیدا کرد اما از خیلی قبل تر 
از اکتبر گذشــته به مشکل تبدیل شــده بود، اجرای روند 
»اصلاحیه لیهــی« برای اســرائیل اســت.  قوانین لیهی 
تاکیــد دارد کمک هــای امنیتــی آمریکا بــرای یگان های 
نیروهــای امنیت خارجی که در نقض صریح حقوق بشــر 

مشارکت دارند، ارسال نشوند. 
با اینکه شواهد بی چون و چرایی از نقض فاحش حقوق 
بشر از سوی یگان های ارتش اسرائیل وجود دارد اما با این 
حال کمک هــای آمریکا همچنان به ایــن واحدها جریان 
دارد. قوانیــن دیگری نیز وجود دارد که مقامات در ســال 
گذشــته عمداً یا آنهــا را دور زده یا نقــض کرده اند. قانون 
کنترل صادرات تسلیحات بیان می کند، سلاح های آمریکا 
به کشــورهای خارجی فقط برای اهدافی استفاده شوند 
که برای آنها فرســتاده می شــود. اصلی ترین هدف دفاع 
مشــروع از خود و عــدم افزایش احتمال تشــدید درگیری 
اســت. به  رغم اصرارهای مستمر آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا که »اســرائیل حق دفــاع از خود را دارد« تا 
احتمالًا ارســال تســلیحات را مطابق با این قانون نشــان 
دهد، اما مســلم است که این سلاح ها برای اجرای اشغال 
یک منطقه، نقض قوانین بین المللی حقوق بشر و تشدید 
درگیری، هم در کرانه باختری و هم در لبنان مورد استفاده 
قــرار گرفته اند. علاوه بر آن، »قانون کمک های خارجی«، 
بخش 620آی، تصریح می کند کشورهایی که کمک های 
بشردوســتانه آمریکا را محــدود می کنند، بــرای دریافت 

هیچ نوع کمکی از جمله کمک های نظامی واجد شــرایط 
نیستند. 

همانطور که ســال گذشته به طور گســترده ای گزارش 
شــد، با اینکه وزارت خارجه و کارشناسان »آژانس توسعه 
بین المللــی یــا USAID« تاییــد کردند اســرائیل به طور 
سیســتماتیک و عمداً کمک های بشردوســتانه را مسدود 
کرده که منجر به گسترش گرسنگی شدید و بیماری های 
شــایع شــده، اما بلینکن تصمیــم گرفت خــلاف آن را به 
کنگره گزارش کند. این موضوع منجر به اســتعفای یکی 
دیگــر از مقامــات وزارت خارجه به نام استیســی گیلبرت 
شد که یکی از کارشناسان این حوزه و مسئول این پرونده 
بود. سیســتم هایی در قانون آمریکا وجود دارد تا تضمین 
کنــد وضعیتــی مثل آنچه امــروز مشــاهده می کنیم، رخ 
ندهند، با این حال نیازمند یک خاســتگاه سیاسی است 
زیرا مکانیســم های کمی برای تضمین اجرای این قوانین 

زمانی که از نظر سیاسی جلوه خوبی ندارد، وجود دارد. 
نمونه های دیگری هم وجود دارند که چشم گیر نیستند 
اما به همان اندازه دندان شکن اند. مثلًا یکی از نویسندگان 
این گزارش در اوایل سال 2024  پیش نویس بیانیه خبری 
را بررســی کرده که به »ارزش های مشترک« بین اسرائیل 
و آمریکا اشــاره می کند اما ابراز نگرانی می کند که شــاید 
اســرائیل و آمریکا در واقع هیچ ارزش مشــترکی ندارند. با 
ایــن حال در طول فرآیند ترخیص وزارت خارجه این لحن 
دوبــاره در این پرونده قــرار گرفت البته آنگونــه که انتظار 
می رفت از ســوی مقامی که در اداره روابط با اســرائیل که 
برای حفظ روابط با همتایان خود در دولت اسرائیل اصرار 
دارد اصطکاک را به حداقل برســاند مطرح نشــده بلکه از 
طرف دستیار معاون دبیر در اداره حقوق بشر مطرح شده 

است. 
در مــوارد نادری دیده شــده که طرح پیشــنهادی در 
ارتباط با اســرائیل حتی بــرای دولت آمریــکا هم عجیب 
و غریب باشــد )مثل طــرح کنگره در ســال 2016 مبنی 
بر ارســال بمب افکن های اســتراتژیک دوربــرد آمریکا به 
اســرائیل( و بله برخی نمونه های نــادری از دولت آمریکا 
وجــود دارد که انتقادهایشــان نســبت به سیاســت های 
اســرائیل را علنــاً نشــان داده انــد؛ مثــل اظهارنظرهایی 
که هم دولــت اوباما و هــم دولت بایدن درباره گســترش 
شهرک سازی های اســرائیل در کرانه باختری ارائه دادند. 
اما در کل، فرآیند مشــهور ترخیص وزارت خارجه در مورد 
اســرائیل سال هاســت که نه تنها رفتار مطیعــی دارد بلکه 

تضعیف شده است. 
بنابراین نادرســت اســت که بگوییم حمله هفتم اکتبر 
حمــاس بــه اســرائیل نقطــه عطفــی در رویکــرد وزارت 
خارجــه ایجاد کرد، بلکه این حملــه در واقع باعث تقویت 
سیاست های موجود در قبال اسرائیل در داخل تشکیلات 
اداری شــده است. ارسال ســلاح که قبلًا فرآیندی را طی 
می کرد کــه در آن امکان میزانی بحــث و تبادل نظر وجود 

از زمان »جنگ 
جهانی علیه ترور« 

وزارت خارجه آمریکا 
تلاش های بسیاری 

کرده تا تصویر آمریکا 
در جهان عرب را 
بازسازی کند، که 
بیشتر آن به شکل 
دیپلماسی مردمی 

صورت گرفته است. 
تبادلات آموزشی و 
فرهنگی ملزومات 
هرروزه دیپلماسی 

عمومی است. حتی 
این برنامه های 

بی ضرر هم به دلیل 
ادامه حمایت های 

نظامی آمریکا از 
اسرائیل به  رغم شواهد 

کشتار گسترده در 
غزه تحت تاثیر قرار 

گرفتند
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 تعهــد استراتـــژیک 
واشنگتن به تلآویو

 روایتی از ساختار سیاست گذاری 
وزارت خارجه آمریکا در قبال اسرائیل

ترجمه: یاسمن طاهریان
حــا راریــت از ســال 2006 تــا 2024 کارمنــد وزارت 
خارجــه آمریــکا بــود کــه در دوران حرفــه ای خــود در 
چندین ماموریت در خاورمیانه به عنوان مشاور سیاسی 
فعالیــت کــرده. راریت در آخریــن ماموریــت خود نقش 
ســخنگوی عربی زبان این وزارتخانه را برعهده داشــت. 
جاش پــال هم مدیــر اداره امورات نظامی-سیاســی بود 
که پیشتر به عنوان مشــاور نظارت بر بخش امنیت برای 
هماهنگ کننده امنیتی آمریکا فعالیت کرده اســت. هر 
دو مقــام به دلیل اختاف نظــر با سیاســت ها و اقدامات 
وزارت خارجــه آمریــکا در قبال اســرائیل، غــزه و در کل 
فلســطین از ســمت های خود اســتفاده داده اند. این دو 
مقام پیشــین وزارت خارجه مقاله ای را در مجله نیولاینز 
درباره ســاختار وزارت خارجه آمریکا و شیوه برخورد این 
نهاد با درخواســت های اســرائیل که بــا قوانین خود این 
وزارتخانه مغایر داشت، نوشته اند که در ادامه می خوانیم: 

ســاختار وزارت خارجــه آمریکا بــرای بحــث و تبادل نظر 
طراحی شــده اســت؛ نهادی که بیش از 36 زیرمجموعه 
دارد کــه هــر کــدام محوطــه یا مســئولیت رســیدگی به 
موضوعــات خاصــی را دارند، هر کدام فرهنگ ســازمانی 
خــود را دارنــد و هــر کــدام اهداف خــود را در سیاســت 
خارجــی آمریکا دنبال می کنند. ســپس هــر ایده ای، هر 
اقدامی و حتی تک تک کلمات در روندی شامل کاغذبازی 
بی حدوحصر با تمام متصدیانی که این ادارات را نمایندگی 
می کنند، هماهنگ می شوند که به آن »روند تاییده رسمی 
وزارت کشــور« می  گویند؛ سیســتمی کــه در آن هر نامه 
درون ســازمانی، هر ایــده سیاســت گذاری و هر اطلاعیه 
رســمی برای مسئول مربوطه فرســتاده می شود تا نظرات 
خود را اعمال کند. زمانی که اختلاف نظری وجود داشته 
باشــد آن مسئله به متصدیان بالاتر ارجاع داده می شود تا 
حل شود. اختلاف نظر خواه میان متصدیان ادارات باشد 

خواه با وزیر امور خارجه. 
ایــن رونــد و ایــن رویکــرد سیاســت گذاری خارجــی 
می تواند صبر آدم را لبریز کند. تعلل ها می تواند پاسخ های 
وزارتخانه و واکنش آمریکا به بحران ها را کُند و دچار مشکل 
کند. علاوه بر آن، این سیستم، به ویژه زمانی که باید افکار 
عمومی را خطاب قرار دهد، مثل زمانی که از پشت تریبون 
واکنش نشــان می دهد، تمایل دارد تا محصول نهایی را به 

ترامپپیشبینیناپذیر

ترامــپ غیرقابــل پیش بینــی خواهــد بــود. ترامــپ 
پیش بینی ناپذیری را یک دارایی برای خود می داند که 
موجب می شــود در مقایسه با سایر رقبا جایگاه بهتری 
داشته باشد و شــهرت وی به خاطر رفتار های متلون و 
دمدمی مــزاج موجب می گردد تا انتقــاد از او به خاطر 
رفتار های متناقض اش دشــوارتر شود. به همین دلیل 
هیــچ کس و حتی طرفــداران ترامپ نیز نباید مطمئن 
باشــند که می دانند او دقیقاً چه خواهد کرد. می توان 
شــرط بســت که او هیــچ کاری را که به ســود مصالح 
سیاسی و مالی شخصی اش نباشد انجام نخواهد داد، 
اما اینکه این منش رفتاری چگونه در سیاســت گذاری 
نمود خواهد یافت قابل پیش بینی نیســت. مشــخص 
نیست که ترامپ به چه اندازه قصد دارد به امور خارجی 
توجه کند. آیا او تمرکز عمده خود را صرف انتقام گیری 
از رقبای دموکرات و دنبال کردن یک دستور کار رادیکال 
داخلی خواهد نمود که در پروژه بدنام 202۵ به تفصیل 
به آن پرداخته شده یا تلاش خواهد کرد سیاست آمریکا 
در نقاط مختلف جهان را متحول ســازد؟ من هم مثل 
شــما نمی دانم. با توجه به اینکه بار هــا از دموکرات ها 
و جمهوری خواهــان بابــت اصــرار بر این اســتراتژی 
شکست خورده انتقاد کرده ام، ممکن است تصور کنید 
که مــن از نتیجه انتخابات راضی هســتم اما نه راضی 
نیستم، زیرا معتقدم رویکرد ترامپ به سیاست داخلی و 
خارجی، مردم آمریکا را فقیرتر، دودسته تر و آسیب پذیرتر 
خواهد کرد. زیرا اینکه وضعیت بد است دلیل نمی شود 
که نتواند بدتر شود. اروپا به دردسر افتاده است. ترامپ 
متحدان اروپایی ایالات متحده را یک دارایی استراتژیک 
نمی بیند و از مدت ها پیش آشکارا سخنان خصمانه ای 
علیه اتحادیه اروپا بر زبان رانده است.  در خصوص ناتو، 
ترامپ ممکن اســت تصمیم بگیرد که به طــور کلی از 
این ائتلاف انصراف دهد؛ هرچند که این ســازمان در 
میان اکثر مردم آمریکا محبوب اســت و خروج رســمی 
از آن موجب انتقادات فراوانی خواهد شــد. این گزینه 
محتمل تر اســت کــه او در درون ناتو باقــی بماند، اما 
همچنــان از اروپایی ها برای عدم پرداخت ســهم خود 
از هزینه های تامیــن امنیت انتقاد نمایــد. اوکراین در 
وضعیت دشواری قرار خواهد داشت. احتمال بیشتری 
وجود دارد که ترامپ کمک های ایالات متحده به اوکراین 
را قطع کنــد و به اروپایی ها بگوید که اوکراین مشــکل 
آنهاســت. افکار عمومی نیز از این رویکرد وی حمایت 
خواهد کرد. تنها نگرانی ترامپ این خواهد بود که روسیه 
بقیه اوکراین را تصرف کند و موجب شــود وی ضعیف و 

ساده لوح جلوه نماید. 
منازعات خاورمیانه ادامه خواهد داشت. سوءمدیریت 
بایدن و بلینکن در مسائل خاورمیانه در این انتخابات به 
هریس لطمه زد. هریس نیز با بی میلی نسبت به فاصله 
گرفتن از سیاســت غیرانســانی و غیرموثر دولت فعلی 
این لطمه را تشدید نمود. چنین وضعیتی موجب شد تا 
تلاش های وی برای ترسیم یک چهره افراطی خطرناک از 
ترامپ که اهمیتی به حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت 
قانون نمی دهد تضعیف شود. اما هیچ کس نباید دچار 
این توهم شود که وضعیت در دوره ترامپ در کاخ سفید 
بهتر خواهد شد. او در دور ریاست جمهوری اش هر آنچه 
بنیامین نتانیاهو می خواســت را به او داد؛ از توافقی که 
ایران را از دســتیابی به سلاح هسته ای دور نگاه داشته 
بود خارج شــد و در دولــت آینده نیز هیچ اهمیتی به از 
بین رفتن جان انسان های بی گناه در غزه، لبنان و کرانه 
باختــری نخواهــد داد. اما او ممکن اســت از کمک به 
اســرائیل برای حمله به ایران طفره برود به خصوص اگر 
ولیعهد عربستان محمد بن سلمان چنین توصیه ای به 
وی داشته باشد، اما در غیر این صورت اسرائیل همچنان 
از چراغ ســبز لازم بــرای نابودی یا اخراج فلســطینیان 
برخــوردار خواهد بــود. در عین حال مــن حتی تصور 
می کنم که ترامــپ از دیدار با رئیس جمهور جدید ایران 
خوشــنود خواهد شــد؛ همانطور که او در دور قبلی با 
رهبر کره شمالی ملاقات کرد. اما از آنجایی که ترامپ نه 
صبوری و نه ظرفیت لازم برای انجام یک مذاکره واقعی 
را ندارد هیچ نتیجــه ای از این اقدامات تبلیغاتی بیرون 

نخواهد آمد.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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